Chōrādūm pmoſtrāt d̄ pniā solēni. et illa fit p pctis enormib⁹. vt ē pa-
tricidū. matricidū. fratricidū. c̄. Et modus huius penitentie h̄r in ca-
none. et est talis. volentes penitente solenniter veniant in capite ieiuniū ybi
est sedes ep̄i. et rep̄sentant se ante fores ecclie duris indutis vestibus. nu-
dis pedibus et capitibus. et hoc est veꝝ ſt̄vīr. si aut̄ eſt mulier tunc ei in-
dulgetur tonsura capitist detectio. et debet stare facie declinata ad trāz.
et ſchabitu r̄vultu ſi pſtantentes le c̄ reos. et eps eos ad eccliaz introdu-
cate legat cū ministro ſep̄te pſalmos pniāles pſtratos in trāz lachymos
ſe poſt hoc ſurgens ponit aquā benedictā in manū conſitentis et cineres
capitibus imponit. Deinde eps lachrymabili voce ſic dicat. ſicut adā per
petm̄ electus fuit d̄ paradiso. ſic tu ejciendus es ab ecclia. et tunc precipit
epiſcopus ut extra eccliam remouetur. et in trāſitu epiſ cū ſuo clero can-
tat hoc responsoriū. in ſudore r̄vultus tui. c̄. vt habeatur in genetiſ: et tūc
ille penitens manet electus extra eccliam viq̄z ad diem cene. i. quintā
feriam ante pascha. tunc iterum eo redeunte ad eccliam a ppo ſuo ſa-
dote poſteſt introduci. et ip̄e poſteſt intereffe diuino officio viq̄z ad octauā
pasche. ſed non communiceſt nec oſculum pacis cum christianis ſumat.
Poſt hoc iteꝝ debet manere extra eccliaz viq̄z ad diem cincꝝ et facit hoc
tam diu om̄i anno donec epip̄opus cum eo miſericorditer diſpenſat et
diebus dominic⁹ ſe publice ante valuas ecclie flagellat et in ciuitate an-
te crucem hoc idem faciat. et talis dicitur solenniter penitēs ut innuit lit-
era. cum d̄. Hec eſt solēniſ.

Chōrō notādū. lrā d̄ felix eſt ille hō qui pnuata pniā facit quotidie. Et
et veꝝ ſi talis pniā fit illi iniūcta a iudice. ied ſecus eēt ſi aliq̄s ageret ta-
le pniā ex ppo nutu. ſic fecit ſt̄t̄s Joāns baptista et maria magda-
lena ppter merā cordis deuotōem.

Chōrō notādū. lrā d̄ felix eſt ille hō qui pnuata pniā facit quotidie.
q̄ quotiencunq̄ hō vulnera totiēs indiget remedia medicine. Et homo
quidiſ vulnera ex illo q̄ quotidie peccat. q̄ pctā ſt̄yulnera aie: et ſic hō q̄
tidie indiget remedia qđ remedium eſt pniā pnuata. q̄ pniā curatur
pia que p pctm̄ yulnerat.

Summula Gagmundi

Quarto notandum quod monachis alieni sacerdotes non possunt audire confessio[n]em, quod audire confessionem pertinet ab proprio sacerdotem. Et monachus non est proprius sacerdos, quod non habet curas a iure. Pro quo sciendum quod proprius sacerdos dicitur multipliciter. Primo dicitur proprius sacerdos quod habet iurisdictionem ordinariam sicut episcopus, proprii plebani sunt. Unde quicunque confiteat episcopo suo a peccatis absolvitur. Secundo proprius sacerdos est quod habet iurisdictionem principaliissimam, et sic papa dicitur proprius sacerdos. Tercio proprius sacerdos dicitur qui habet iurisdictionem delegata, sicut sunt illi qui sunt bachelieri ab episcopo vel papa, ut dicitur fratibus minoribus et predicatoribus, sed tamen adhuc isti fratres quoniam volunt habent confessores mittunt eos ad episcopum ut det eis autoritatem absoluendi. Ultimum proprius sacerdos dicitur qui habet beneficium aliquod curatum, modo quilibet parochianus ad missam semel in anno propius sacerdoti tenetur confiteri, quod illi possunt portare causas animarum. Unde nullus sacerdos est licitus de foro alterius aliquem recipere ad priam nisi sit cum sensu proprii plebani.

Ultimo notandum, quod quilibet propter ignorantiam sui proprii plebani per alium magis intelligentem visitare, ut in confessione melius expediatur, sicut habet quod dicitur ceteri cum licentia plebani proprii. Ex quo tunc elicitur quod nullus sacerdos est licitus de foro alterius aliquem ad priam recipere nisi cum licentia sui plebani.

s^c hō s^c curato

Presbyter infirmus absente suo petit omnem
s^c hō s^c sua peccata

Quem poterit sibi presbiterum cui confiteatur
.i. per hō s^c simplex

Non haberet laicus confessor vel mulier sit
s^c aliquem s^c criminis confitendum

Ad baptismandum vel probra cordis fatendum
.i. in extrema necessitate

Mortis in articulo sufficit ut omnis homo
s^c hō p^c peccata

Quinque consilium dare pro facto valet illud
.i. auctoritate superioris s^c infirmū

Nomine prelati sit ut ille ratum tumat quod
s^c proprius alias

Egit confessor alioquin non valet illud

Si confessorem te fecit episcopus esse
.i. peccata iniuste

Pro vincis penas inflige, sed excipiuntur
.i. excommunicati ab eis

Qui sunt in banno quos non solvas aliquando

Nec de solemnii pactu quid pertinet ad te

folio. cxxxi.

in articulo mortis iponas ifirmis
Qui sic in extremis tunc iuungas, et eundem
 .i. ab papā .ds .i. sanū hēqñ qualuerit
Tre papam dñs dum saluum fecerit ipm
 .i. grāde p̄cm .i. absoluat
Hactum solēne sibi solus papa resolvat

Hic autor omnibus sit confitendum suo p̄bbytero absente. qz us dicitur est q nulli sit confitendum nisi p̄pō sacerdoti. Et hoc idē m̄gr̄ declarat magis dices. si tuus p̄bbyter ē absens tunc tu infirmus existes potes confiteri cuilibet sacerdoti. et de si infirm⁹ non p̄t h̄c clericū tūc p̄site at laico. si non p̄t h̄c laicum tunc p̄t confiteri mulieri cā necessitatib⁹. qz i articulo mortis qlibet p̄t baptizare etiā confessionez audire. hoc tñ fieri dñ in noī plati. i. supiorib⁹ alias confessio nō vallet. Subdit dices. si ep̄s dat tibi autoritatē. tūc tu potes cuilibet iniungere p̄niam p̄ pctis. s̄ alius qui sunt exēdicati in aliquib⁹ causis non potes dare absolutoē nec etiā debes te solemno facto intromittere. nisi hoc fieret in articulo mortis. qz in illo cāu potes te intromittere solēni facto iniūgen do p̄niam p̄ aliq̄ pctō enormi. sed tamen hoc dñ fieri s̄b conditione. vt si conualeat q papa adeat p̄ absolute seu cpm.

Notandum. lra a d̄t q̄ laici possunt audire confessionē. Q̄ oītra n̄lli ē cōfitendum nisi illi q̄ habent autoritatē. sed laicus non h̄z autoritatē. agitur. cc. Maior nota ē d̄ se. qz autoritas requirit in p̄fessione. Sed minor p̄ in h̄ dicto. quoy remiseritis pctā. cc. et hoc dictū solū intelligi de Ap̄lise luce cessoribus corundē. sc̄ d̄ p̄bbyteris. **I**n oppositū ē lra. etiā h̄c Iocobi caplo sc̄do ybi d̄r. confitemini alterix pctā v̄ra. sup hoc d̄t glosa. q̄ h̄ dictum non intelligi solū d̄ sacerdotibus. sed etiam d̄ laicis. Prop̄ qd̄dui bii notādum q̄ clavis est multiplex. Prima ē clavis autoritatis. et illa habet solus d̄a. quia solius dei est dimittere pctā. et illa est clavis p̄p̄t obſtacula regni celestis. Sc̄da ē clavis excellentie. et illa clavis debet Jesu ch̄risto qui nos liberavit a morte eterna. et illa est clavis p̄pter obſtaculū reatus eterne pene. Tertia ē clavis ministralis. et illa debetur sacerdotijs bus p̄lati eccliarum qui habent solueret ligare. et illa ē clavis p̄pter obſtaculū penitpalis. Quarta clavis est exvirtute dei. et illa h̄z quilibz hominis christianus. q̄ ne homo moriatur incōfessus h̄o p̄t confiteri cui libz christiano. Ex hoc sequit̄ correlarie q̄ heretic⁹ et pagani nō ē confitendum. s̄ quādo non p̄t haberi christiani homines tunc sufficit sola p̄tritio cor dis cum p̄posito confitēdi. **S**c̄do notandum. diceret aliquis. q̄re laico est confitendum. Responderet q̄ articulo necessitatib⁹ incumbet enō grat̄. et confitendum laico. sed multij d̄ causis. Primo ut p̄fites informet. q̄ si in tpe necessitatib⁹ non est sacerdos presens. si tūc p̄fiteret laico. tūc ipē ab eo aliquālit posset infirmari ad p̄tritōem cordis. q̄ p̄tritio oīa sua p̄cē deleret. Sc̄do p̄p̄t orōem. qz talib⁹ fesso tenet̄ rogarer orare dñi p̄eo. Tercio p̄p̄t satisfactōez. qz oīeū h̄c sc̄dālū et crubelētī ergalaicu. q̄ erubet sc̄teria ē maxima p̄sp̄ne. q̄rep̄z q̄ p̄necessitatib⁹ grat̄ ē p̄fitudū laico. **L**ercio notādū. dubitaret aliquis an p̄ scriptū nūciā v̄l p̄. p̄curato. et ali-